鳥栖市投げ込み資料

報道機関各位

発信日 令和6年9月17日 担当者名 中村　成顕

担当課 環境課 電話番号 0942-85-3557

添付資料

関連サイト

てまえとりポスター

「てまえどり」を市民へ呼びかけ

食品ロス削減に向けて”てまえとり隊”結成

※手続の都合上、当日取材にきていただく場合は9月25日（水曜日）までに環境課

中村までご連絡をお願いいたします。

　食品ロス削減に向けて、サガン鳥栖のウィントス、SAGA久光スプリングスのハ

ルちゃん、鳥栖市のとっとちゃんが　”てまえとり隊”　を結成しました。

　3キャラクターが協力し、食品ロス削減に向けた取組「てまえどり」を呼びかけ

ていきます。その取組の一環として、次のとおり、食品ロス削減の取組を実施し

ます。

●日時　　９月29日（日曜日）12時10分～13時40分

●場所　　フレスポ鳥栖（ウェルカムコート他）

●出席者　とっとちゃん、ウィントス、ハルちゃん（欠席可能性あり）

　　　　　鳥栖市長、高橋義希さま（サガン鳥栖：SRO）ほか

●内容　①食品ロス削減の取組「てまえどり」の呼びかけ

　　　　②”てまえとり隊”との記念撮影及び啓発ティッシュ配付

　　　　③店舗での「てまえどり」実施、ポスター掲示

　　　　④写真撮影

事業内容

	6記者投げ込み資料R060912【環境課】
	手前取りA2ポスター最終 (5)